
UCHWAŁA NR XLII/310/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 
„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II (Gm. Tykocin)” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w kwocie 909.203 zł (słownie: dziewięćset 
dziewięć tysięcy dwieście trzy złote) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: „Przebudowa z rozbudową 
drogi powiatowej Nr 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II (gm. Tykocin)” stanowiącą 50 % wkładu własnego 
w realizowanym zadaniu z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na lata 2021-2022. 

§ 2. Środki finansowe na pomoc, o której mowa w § 1 będą pochodziły z dotacji celowej                         
z budżetu Gminy Tykocin na rok 2022. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tykocina do zawarcia stosownej umowy z Zarządem                                                 
Powiatu Białostockiego określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLI/302/2021 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania „Przebudowa 
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II na odcinku Popowlany – Dobki (gm. 
Tykocin)”. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocine 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712FD6C-DE74-411F-B401-BC3270D6530A. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zwrócił się do Burmistrza Tykocina z wnioskiem o 

przedłożenie Radzie Miejskiej w Tykocinie projektu odrębnych uchwał dotyczących udzielenia 

pomocy finansowej. Na udzielenie pomocy na inwestycję pn. „Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II na odcinku Popowlany - Dobki (gm. Tykocin)” 

była podjęta uchwała w grudniu 2021 roku na kwotę 1.169.502,87 zł. 

W związku ze zwiększeniem o 484.826,87 zł pozyskanej kwoty z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, zmniejszy się udział środków gminy o 260.299,93 zł. 

Przestawiono montaż finansowy, z którego wynika, że koszt inwestycji wyniesie 3.553.232,74 zł, 

pozyskane środki przez Powiat z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynoszą 1.734.826,87 zł tj. 

48,82 % wartości inwestycji, wkład własny to 1.818.405,87 zł, z czego środki gminy Tykocin to 

909.202,94 zł, tj. 50% wkładu własnego. 

W budżecie Gminy Tykocin na 2022 rok zmieniono wysokość zaplanowanych wydatków na ten cel - 

909.203 zł. 

 Podjęcie uchwały jest niezbędne do podpisania umowy na przekazanie dotacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712FD6C-DE74-411F-B401-BC3270D6530A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

